天津市交通运输委员会关于S106津歧线
（雅深路—西大桥、二八线—葛万线）
养护工程施工图设计及预算的批复
天津市公路事业发展服务中心：

《天津市公路事业发展服务中心关于S106津歧线（雅深路—西大桥、二八线—葛万线）养护工程施工图设计及预算的请示》（津公路中心报〔2025〕16号）收悉。根据《天津市交通运输委员会关于S106津歧线（雅深路—西大桥、二八线—葛万线）养护工程立项的批复》（津交发〔2024〕210号），经审查，现批复如下:

工程概况

本次养护工程范围分为两段，位于津南区，路段总长10.797公里。路段一为雅深路（K23+752）至西大桥（K25+115），长1.363公里；路段二为二八线（K27+275）至葛万线（K36+709），长9.434公里。根据路面病害情况，按照公路养管规范、标准等相关规定，对该路段实施功能性修复养护。

二、工程内容

本次工程公路横断面、桥涵维持原设计标准，主要维修内容包括路基路面、桥涵、交通工程及沿线设施等。

（一）路基路面工程
1.雅深路（K23+752）—西大桥（K25+115）

该路段长1.363公里。根据津歧公路改建及养护历史，结合目前公路养护统计年报，现状为二级公路，标准横断面布置为：3米（人行道）+6米（非机动车道）+5米（机非分隔带）+24米（机动车道）+5米（机非分隔带）+6米（非机动车道）+3米（人行道），路基全宽52米。根据现状断面情况，该段落维修措施为：

（1）机动车道

根据路面病害程度，结合现状路面结构，对病害部位实施面层或上基层挖补，面层病害较轻部位挖补采用4厘米细粒式沥青混凝土，面层病害较重部位挖补采用8厘米粗粒式厂拌热再生沥青混凝土+4厘米细粒式沥青混凝土，上基层挖补采用2×9厘米密级配沥青碎石+8厘米粗粒式厂拌热再生沥青混凝土+4厘米细粒式沥青混凝土；加铺4厘米改性沥青玛蹄脂碎石混合料。路面长高4厘米。

（2）非机动车道

对靠近机非分隔带方向3.5米范围内铣刨沥青混凝土表面层，根据路面病害程度，结合现状路面结构，对病害部位采用5厘米中粒式厂拌热再生沥青混凝土挖补后，重铺4厘米细粒式沥青混凝土。

（3）排水工程

对排水不畅路段新建过水槽、收水井等排水设施；对破损的收水井、检查井等局部病害部位实施维修改造，对现状绿化带排水设施实施改造。

2.二八线（K27+275）—宣惠道（K30+135）

该路段长2.86公里，现状为二级公路，标准横断面布置为：3米（人行道）+16米（路面）+3米（人行道），路基全宽22米。根据路面病害程度，结合现状路面结构，对病害部位实施面层或上基层挖补，面层病害较轻部位挖补采用4厘米细粒式沥青混凝土，面层病害较重部位挖补采用6厘米中粒式厂拌热再生沥青混凝土+4厘米细粒式沥青混凝土，上基层挖补采用2×9厘米密级配沥青碎石+6厘米中粒式厂拌热再生沥青混凝土+4厘米细粒式沥青混凝土；加铺4厘米细粒式改性沥青混凝土，行车道路面长高4厘米，硬路肩接顺处理。

排水工程：对K29+084下行积水处新建雨水井收水井、增加收水支管；对破损的收水井、检查井等局部病害部位实施维修改造，对现状绿化带排水设施实施改造。
3.宣惠道（K30+135）—葛万线（K36+709）

该路段长6.574公里，现状为二级公路，标准横断面布置为：3米（人行道）或20米（绿化带）+6米（非机动车道）+1.5—3.5米（机非分隔带）+16米（机动车道）+1.5—3.5米（机非分隔带）+6米（非机动车道）+3米（人行道）或20米（绿化带），路基全宽35—41米。根据现状断面情况，该段落维修措施为：
（1）机动车道

根据路面病害程度，结合现状路面结构，对病害部位实施面层或上基层挖补，面层病害较轻部位挖补采用4厘米细粒式沥青混凝土，面层病害较重部位挖补采用6厘米中粒式厂拌热再生沥青混凝土+4厘米细粒式沥青混凝土，上基层挖补采用18厘米水泥稳定碎石+6厘米中粒式厂拌热再生沥青混凝土+4厘米细粒式沥青混凝土；加铺4厘米细粒式改性沥青混凝土。路面长高4厘米。

（2）非机动车道

对靠近机非分隔带方向3.5米范围内，根据路面病害程度，结合现状路面结构，对病害部位实施面层挖补，病害较轻部位挖补采用4厘米细粒式沥青混凝土，病害较重部位挖补采用5厘米中粒式厂拌热再生沥青混凝土+4厘米细粒式沥青混凝土。

（二）桥涵工程

维修路段内共2座桥梁，为西大桥和小站桥，技术评定等级均为2类。对桥梁裂缝、混凝土破损部位等病害进行维修，铣刨重铺4厘米桥面沥青混凝土表面层，重做小站桥损坏的抗震挡块，更换小站桥1#变形伸缩缝。

（三）交通工程及沿线设施

按照相关规范规定，重新施划交通标线，补充完善交通标志及沿线交通安全设施。改造机非分隔带人行岛，恢复现状北闸口交通调查点路面感应线圈。

三、工程投资及实施计划
主要工程量如下：4厘米细粒式改性沥青混凝土16.5万平方米，4厘米改性沥青玛蹄脂碎石混合料3.8万平方米，4厘米细粒式沥青混凝土11.5万平方米，5厘米中粒式厂拌热再生沥青混凝土1.2万平方米，6厘米中粒式厂拌热再生沥青混凝土4.9万平方米，8厘米粗粒式厂拌热再生沥青混凝土2万平方米，2×9厘米密级配沥青碎石1.8万平方米，18厘米水泥稳定碎石0.8万平方米，路面标线1.7万平方米，铣刨旧路结构1.4万立方米。
工程预算总投资3925万元，其中2025年安排资金3297万元，资金来源分别为2025年成品油税费改革中央转移支付资金439万元，自“S106津歧线（雅深路—西大桥、二八线—葛万线）养护工程—2025年成品油税费改革中央转移支付资金”列支；2025年政府还贷二级公路取消收费后中央补助资金2858元，自“S106津歧线（雅深路—西大桥、二八线—葛万线）养护工程—2025年政府还贷二级公路取消收费后中央补助资金”列支。项目实施应控制在预算批复范围内，最终工程造价以竣工决算为准。

工期要求

项目应于2025年当年开工当年完工。

请你中心据此批复抓紧开展后续工作，加强项目管理，严格控制投资，做好绩效管理，确保项目如期完工。

此复。

附件：S106津歧线（雅深路—西大桥、二八线—葛万线）养
      护工程施工图预算汇总表

2025年4月27日

附件
S106津歧线（雅深路—西大桥、二八线—葛万线）养护工程施工图预算汇总表
	序号
	工程或费用名称
	投资（万元）
	备注

	总投资
	3925

	一
	建筑安装工程费
	3580.6

	二
	工程建设其他费用
	230.8

	（一）
	建设项目管理费
	126.8

	1
	建设单位管理费
	59.2

	2
	工程监理费
	54.9

	3
	设计文件审查费
	2.8

	4
	竣（交）工验收试验检测费
	9.9

	（二）
	建设项目前期工作费
	81.5

	1
	勘察设计费
	67.7

	2
	招标代理服务费
	13.8

	（三）
	工程保险费
	14.3

	（四）
	其他相关费用
	8.2

	1
	工程结（决）算咨询费
	7.3

	2
	工程建设交易服务费
	0.9

	三
	预备费
	113.6